



دیدار دکتر هاشمی با اعضای هیئت علمی و استادان پیشکسوت این بیمارستان

بازدید وزیر بهداشت و رئیس دانشگاه از طرح توسعه بیمارستان فارابی

پزشکی تهران اعتبارات لازم به منظور توسعه و تکمیل طرح توسعه بخش‌های بیمارستان به موقع تخصیص یابد. همچنین، در ادامه این بازدید وزیر بهداشت با اعضای هیئت علمی و استادان پیشکسوت بیمارستان فارابی دیدار و گفت‌وگو کرد.

دکتر هاشمی در این دیدار با اشاره به حضور بهترین فارغ‌التحصیلان رشته چشم‌پزشکی در این بیمارستان، گفت: باید همیشه میان فارغ‌التحصیلان و بیمارستان ارتباط وجود داشته باشد تا دوقطبی بودن در بیمارستان رخ ندهد و باید

وزیر بهداشت و رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران روز پنجشنبه ۲۱ دی ۹۶ از بیمارستان در حال ساخت شماره ۲ فارابی با مساحتی بالغ بر ۴۴ هزار مترمربع، مرکز غربالگری نوزادان نارس، اتاق عمل سیار و طرح توسعه بخش‌های این بیمارستان بازدید کردند.

دکتر هاشمی در این بازدید، بر لزوم تسریع در توسعه، ساخت و تکمیل بیمارستان جدید فارابی و تکمیل بخش‌های در حال توسعه این بیمارستان تأکید کرد و گفت: مقرر شد با همکاری وزارت بهداشت و دانشگاه علوم



همه در کنار یکدیگر باشند.

وزیر بهداشت با تأکید بر ضرورت احترام و قدرشناسی از استادان و پیشکسوتان، گفت: استادان و پیشکسوتان سرمایه‌های اصلی این بیمارستان هستند و باید به آن‌ها احترام گذاشت.

وی تأکید کرد: نباید در این بیمارستان گرفتار حاشیه شویم و باید همراهی، همدلی بیش از آنچه مشهود است ایجاد شود و افرادی که مسئولیت دارند موظف هستند این همراهی را بیشتر کنند تا سرعت پیشرفت افزایش یابد.

دکتر هاشمی با تأکید بر این‌که همراهی و همکاری در هر حوزه‌ای به نفع آن حوزه خواهد بود، گفت: مطمئن باشید بیمارستان فارابی در آینده، مدرن‌ترین بیمارستان چشم‌پزشکی خواهد بود و خود را برای روزی که یکی از قطب‌های چشم‌پزشکی مطرح در جهان شوید آماده کنید وزیر بهداشت در پایان گفت: برای رسیدن به رتبه اول باید تلاش کرد و نباید سلیقه‌ای عمل کرد چراکه این مسئله ما را به‌جایی نخواهد رساند.

نشست صمیمانه وزیر با هیئت علمی گروه چشم‌پزشکی

در جلسه‌ای صمیمانه، اعضای هیئت علمی گروه چشم‌پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در سالن شورای این بیمارستان با دکتر سید حسن هاشمی، وزیر بهداشت و دکتر عباسعلی

کریمی، رئیس دانشگاه دیدار کردند.

تأکید بر تلاش برای حفظ سرآمدی گروه چشم‌پزشکی

در ابتدای این جلسه دکتر قاسم فخرائی، مدیر گروه چشم‌پزشکی ضمن قدردانی از حضور دکتر هاشمی و دکتر کریمی در جمع اعضای هیئت علمی گفت: استاد هاشمی از اعضای هیئت علمی و موجب افتخار گروه چشم است و امیدواریم هرچه زودتر به ما به پیوندند و حضور آکادمیک ایشان را در بیمارستان فارابی شاهد باشیم تا از مدیریت، دانش و مهارت تربیتی ایشان بهره‌مند شویم.

مدیر گروه چشم‌پزشکی دانشگاه همچنین از حضور استادان پیشکسوت فارابی در این جلسه تشکر کرد و آن را موجب دلگرمی دانست و افزود: قطعاً سرآمدی گروه چشم‌پزشکی و بیمارستان فارابی در چشم‌پزشکی کشور و جهان به خاطر زیربنای محکم و درستی است که توسط این پیشکسوتان و به‌ویژه استاد فقید مرحوم پروفیسور شمس گذاشته شده است. این استادان گران قدر، حق بزرگی بر گردن همه ما و بیماران دارند و شاگردی این عزیزان از افتخارات ما است.

وی در ادامه از زحمات روسای قبلی بیمارستان و گروه نیز تقدیر کرد و با اشاره به عرصه رقابتی موجود گفت: بیمارستان





ظرفیت‌های این مرکز است.

دکتر کریمی با تأکید بر این نکته که باید افراد توانمند در عرصه مدیریتی حضور یابند تا دانش پزشکی و سیستم بهداشت و درمان کشور ارتقا یابد، گفت: باید برای حفظ جایگاه دانشگاهی که در ۱۶۶ سال و به نقلی در ۸۳ سال گذشته، استادان بسیاری برای پایه‌گذاری بنیان‌های قوی در آن زحمت کشیده‌اند و امروز ما وارث آن شده‌ایم، تلاش کنیم. راه را درست ادامه دهیم و این بنیان را به راهی درست هدایت کنیم.

رئیس دانشگاه دوره مدیریتی را بسیار کوتاه خواند و گفت: چه خوب است که خاطرات خوبی در مدیریت و اداره مجموعه‌ها از خود به جا بگذاریم.

وی در پایان دو نکته را متذکر شد و اظهار داشت: امروز نه از جایگاه ریاست دانشگاه بلکه به‌عنوان فردی که ۴۳ سال از حضورش در این مجموعه می‌گذرد دو توصیه کوچک دارم اول این‌که فضای بیمارستان را با ساخت‌وسازهای غیرضروری از بین نبریم. نکته دیگر همگرایی بیشتر استادان برای حفظ جایگاه مرکز خوش‌نام فارابی در چشم‌پزشکی کشور و حفظ گذشته پرافتخار آن است.

دکتر کریمی تصریح کرد: حفظ این جایگاه در ادامه این راه پرافتخار است. خدای‌نکرده در دورانی به دلایل مختلف مدیریتی و کاری، نباید دچار رکود شود و خدای‌نکرده سرعت آن کم یا به انحراف کشیده شود. فکر می‌کنم

فارابی و گروه چشم‌پزشکی همواره سرآمد بوده است و تلاش همه ما بر حفظ این سرآمدی است. امیدوارم با استفاده از تجربیات استادان پیشکسوت و دانش و توان همکاران جوانان که همگی از رتبه‌های اول بورس بوده‌اند بتوانیم فاصله‌مان را با مراکز برتر دنیا کمتر کنیم.

گزارش عملکرد آموزشی گروه چشم‌پزشکی

در ادامه جلسه دکتر فریبا قاسمی، معاون آموزشی بیمارستان ضمن ارائه گزارش عملکرد این حوزه، به معرفی ظرفیت‌ها و امکانات گروه پرداخت و گفت: بیمارستان فارابی حدود ۹۷ هزار مترمربع فضای آموزشی، درمانی و پشتیبانی دارد. ۴۳ نفر هیئت‌علمی چشم‌پزشک و ۲۱ نفر هیئت‌علمی غیر چشم‌پزشک مشغول ارائه خدمات آموزشی و درمانی هستند و سالانه ۱۰۵ نفر رزیدنت و ۲۱ نفر فلوشیپ تربیت می‌کنند.

وی تأکید کرد: اعضای هیئت‌علمی بیمارستان فارابی همگی در رتبه‌های ممتاز آموزشی کشور قرار دارند. دکتر قاسمی در ادامه اقدامات برجسته بیمارستان فارابی در حیطه آموزش را برشمرد و گفت با همت اعضای هیئت‌علمی در سال ۹۵ موفق به کسب رتبه برتر در ارزشیابی اعتباربخشی آموزشی وزارت بهداشت شدیم.

معاون آموزشی بیمارستان فارابی ر ادامه به معرفی بخش‌های آموزشی، روسا و تعداد اعضای هیئت‌علمی آن‌ها پرداخت و افزود: یکی از افتخارات بیمارستان فارابی جذب رتبه‌های اول آزمون دستیاری از یک سو و کسب رتبه‌های برتر آزمون بورس در سال‌های پیاپی است.

ابعاد بین‌المللی فعالیت‌های آکادمیک بیمارستان فارابی بخش دیگری از گزارش دکتر قاسمی بود و از هدف‌گذاری تبادل دانشجو با مراکز جهانی خبر می‌داد.

ادامه راه پرافتخار گذشتگان، در گرو عملکرد درست ما است

دکتر کریمی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز بیمارستان فارابی را مرکز خوش‌نام دانشگاه خواند و افزود: فارابی نیاز به تعریف ندارد. فارابی خود تعریف است، وجود افرادی نظیر دکتر هاشمی در این مجموعه گویای توان و



است. البته منظور من ارتباط در فضای مجازی که گاه اخلاق در آن رعایت نمی‌شود، نیست بلکه ارتباطی مؤثر و سازنده است. ارتباطی از جنس ارتباط استادان سلف ما با شاگردانشان. چیزی که امروزه حفظ آن برای فارابی ضروری است.

تضعیف فارابی، به جامعه چشم‌پزشکی کشور آسیب می‌رساند

وزیر بهداشت تأکید کرد: امروزه حفظ اتحاد و همدلی برای فارابی ضروری است و هر اقدامی که موجب تضعیف فارابی شود به ضرر جامعه چشم‌پزشکی کشور است. باید از دوقطبی و عشیره‌ای شدن فضای فارابی جلوگیری کرد. همه باید ظرفیت پذیرش یکدیگر را داشته باشیم. همچون فضای عمومی کشور، عقل و انصاف حکم می‌کند، ولو اینکه رأی و نظر ما به دیگری باشد فرد انتخاب شده را اطاعت و با او همراهی کنیم. حداقلش آن است که اگر آبی نمی‌آوریم کوزه‌ای را هم نشکنیم.

توصیه دکتر هاشمی به اعضای جوان هیئت علمی

دکتر هاشمی در ادامه به نکته مهم دیگری اشاره کرد و گفت: احترام و قدردانی از استادان پیشکسوت بسیار مهم است و باید جزء خط قرمزهایمان باشد. استادان ی که در فارابی فراخور درک و

ادامه راه گذشتگانی مثل دکتر شمس این است که ما هم درست در این راه قدم برداریم.

لزوم حفظ ارتباط گروه چشم‌پزشکی با دانش‌آموختگان

در ادامه این نشست دکتر هاشمی، وزیر بهداشت، از دیدار مجدد استادان، همکاران و شاگردان خود ابراز خرسندی کرد و گفت: حضور در فارابی همیشه برای من مغتنم و یادآور خاطرات گذشته است.

وی با بیان اینکه در پایان دوره کار آکادمیک خود قرار دارم، افزود: لازم است دو مطلب را به مردم، جامعه چشم‌پزشکی و اعضای هیئت علمی فارابی متذکر شوم. اولاً همه ما به نوعی در عرصه رقابت قرار داریم. هر مجموعه‌ای می‌تواند در این عرصه خود را در همواره در قله نگه داشته یا سقوط کند. امروز برای دستیابی به جایگاه مناسب در هر حیطة‌ای، باید بهای آن را پرداخت و جایگاه شما به میزان دانش، مهارت و تلاش شما بستگی دارد.

وی خطاب به اعضای هیئت علمی گروه چشم گفت: خوشبختانه به خاطر تلاشی که پیشکسوتان ما در فارابی کرده‌اند امروزه بخش عمده‌ای از بهترین استعدادها این مملکت به فارابی می‌آیند و این فرصتی است که باید حداکثر استفاده را از آن ببریم. متأسفانه مشکلی که از اول در فارابی وجود داشته است عدم ارتباط با فارغ‌التحصیلان





افق دیدتان را تغییر دهید. با هم مهربان باشید و از حضور هم استفاده کنید. مشکلاتی و مسایلی وجود دارد ولی آن‌ها را پیچیده‌تر نکنید.

📌 تأکید بر برگزاری مستقل سمینار فارابی

وزیر بهداشت سپس با بیان تاریخچه‌ای از شکل‌گیری سمینار فارابی و کنگره چشم‌پزشکی افزود: سمینار فارابی یک سمینار شناخته شده و پرطرفدار در جامعه چشم‌پزشکی است که به‌طور مستقل و با سعی و تلاش همه اعضای هیئت‌علمی گروه چشم‌پزشکی برگزار شده است و باید استقلال آن حفظ و به همان روال سابق به راه خود ادامه دهد.

دکتر هاشمی افزود: من در دوران مسئولیت در وزارت بهداشت هیچ کمکی به فارابی نکردم تا حرف‌وحدیثی نباشد ولی خیلی دوست دارم فارابی پیشرفت کند مثل پدر و مادری که آرزوی سربلندی فرزندشان را دارند. به‌رحال من بیشتر دوره کاری‌ام را در فارابی گذراندم و خیلی از کارهایم را در فارابی شروع کردم.

📌 گزارش عملکرد مرکز تحقیقات چشم‌پزشکی ترجمانی

در این جلسه دکتر علیرضا لاشیئی گزارش کوتاهی از عملکرد

شرایط خود برای ما زحمت کشیده و تلاش کردند.

وی به اعضای جوان هیئت‌علمی توصیه کرد: باید استادان خود را احترام کنید و با رفتارتان به آیندگان درس دهید. خیلی حیف است که در فارابی گرفتار مسائل حاشیه‌ای شوید. قبلاً اگر کسی می‌خواست هیئت‌علمی فارابی شود بسیار سختگیری می‌شد. حالا که به لطف خداوند در کسوت هیئت‌علمی فارابی و دانشگاه علوم پزشکی تهران قرار گرفته‌اید قدر آن را بدانید.

وی تصریح کرد: همدلی و همراهی ما در گروه چشم‌پزشکی باید بیشتر باشد. این هنر و تدبیر بزرگان فارابی به‌خصوص کسانی که مسئولیتی بردوش دارند، است و قطعاً ثمرات این همدلی در چشم‌پزشکی کشور و منطقه مؤثر و منافع آن در اختیار همه مردم دنیا قرار خواهد گرفت.

📌 مرکز آکادمیک فارابی، مدرن‌ترین مرکز چشم‌پزشکی منطقه

وزیر بهداشت در ادامه سخنانش افزود: با اتمام پروژه مرکز آکادمیک مجموعه بی‌ظنیری را بنا می‌کنید که در آینده مدرن‌ترین مرکز چشم‌پزشکی منطقه خواهد شد. در آن تراز فکر کنید و خود را برای روزی که یکی از قطب‌های مطرح چشم‌پزشکی دنیا شوید آماده سازید.

به‌عنوان دوست و همکار به شما توصیه می‌کنم تلاش کنید





در پایان این نشست، دکتر بهرامی، دکتر جوادیان، دکتر جباروند و دکتر سیدعلی طباطبائی به ترتیب در مورد پیشنهاد تأسیس موزه تخصصی چشم‌پزشکی در فارابی و گردآوری یادگاری‌ها و وسایل اعضای هیئت‌علمی و دانش‌آموختگان، قدردانی از مدیر گروه چشم‌پزشکی، درآمدهای حاصل از سمینار فارابی و محل صرف این درآمد. وضعیت بخش اورژانس و پیگیری پذیرش فلوشیپ اورژانس چشم‌پزشکی به ارائه نظرات و دیدگاه‌های خود پرداختند.

مرکز تحقیقات چشم‌پزشکی ارائه کرد و از کسب رتبه سوم این مرکز در ارزشیابی اعتباربخشی مراکز تحقیقاتی توسط وزارت بهداشت خبر داد.

دکتر لاشینی با بیان این که مرکز تحقیقات چشم‌پزشکی در ارتباط تنگاتنگ با گروه چشم‌پزشکی است، اظهار داشت: تمام تلاش ما بر آن است که در راستای اهداف فارابی به‌عنوان قطب علمی چشم‌پزشکی کشور گام برداریم.

📍 نقطه نظرات اعضای هیئت علمی

